[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 003/2024

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: Fábio da Rocha Benedito Filho
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 06/03/2024

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, nos termos do artigo 88, do Regimento Interno que solicite ao setor competente, a construção de um bueiro na Rua Pedro de Oliveira, nº 186.

Justificativa

 Esta indicação vem atender aos pedidos dos moradores da rua supracitada, pois, tem uma manilha vazando água e sujando a rua, por isso, a construção de um bueiro é absolutamente essencial para o escoamento da água visando evitar alagamentos e transtornos à população que ali vive ou transita.

  Faria Lemos, 06 de março de 2024.

Atenciosamente,

_______________________________________________________
Fábio da Rocha Benedito Filho
Vereador da Câmara Municipal de Faria Lemos
Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br

image1.jpeg